УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «04» сентября 2024 г. № 2108
 Лист № 1
Регистрационный № 93109-24 Всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

магнитопроводами, радиально-осевой с одним или двумя осевыми магнитопроводами),
значениями внешнего и внутреннего диаметров магнитопровода, толщиной магнитопровода.
Модификации датчиков имеют условное обозначение:
ДЛПР.A-BCDE ПФТР.401386.001 ТУ,
где
ДЛПР – аббревиатура обозначения типа средства измерений;
A – может принимать следующие значения для датчиков:
Р - радиальных;
О1 - осевых с одним магнитопроводом;
О2 - осевых с двумя магнитопроводами;
РО1 - радиально-осевых с одним осевым магнитопроводом;
РО2 - радиально-осевых с двумя осевыми магнитопроводами.
B – значение в диапазоне от 85 до 350 мм, состоящее из 3 цифр и обозначающее
внешний диаметр магнитопровода;
C – значение в диапазоне от 59 до 275 мм, состоящее из 3 цифр и обозначающее
внутренний диаметр магнитопровода;
D – значение в диапазоне от 2 до 10 мм, состоящее из 3 цифр и обозначающее толщину
магнитопровода;
Лист № 2
Всего листов 5
Место нанесения маркировки
E - толщина осевого магнитопровода, состоящее из 3 цифр для датчиков ДЛПР.РО1 и
ДЛПР.РО2 (при обозначении размеры округляются в меньшую сторону до целого числа).
ПФТР.401386.001 ТУ – обозначение документа, устанавливающего требования к